24. παρὰ θεῶ cum MDEFGKLP etc ... ε (= Gb Sz) παρὰ τῷ θεῶ cum
 A al mu Oec

27. ε Ti γυναῖκί, et ἀπὸ γυναικός,

28. γαμήσῃς cum MBP (A γαμήσῃ) 17. 37. 46. 113^{ms} Bas^{3,640} Euthal^{cod}
 Damparall⁶⁴¹ Anton¹⁵ ... ε γήμησ cum KL al pler Or^{cat} 147 bis Chr¹⁹⁶
 al ... DEFG λαβῆσ γυναῖκα | ἢ παρθένος cum MADEKLP al omn^{vid}
 Or^{cat} Meth⁶⁹² Bas^{3,640} etc ... BFG om η, hinc Ln [η]

29. ο καιρὸς sine οτι cum MABKLP al³⁰ ac plur (et. cat^{txt}) m⁷⁹ vg Meth⁶⁹²
 Eusdem³¹ Bas^{3,640} etc ... ε (= ε Gb Sz) praem οτι cum DEFG al
 mu^{vid} Dam Thphyl, item it vg^{ms} (ap Ln, non am fu demid tol
 harl) syr^{tr} cop basm arm Tert^{marc} 5,7 et⁶ Or^{int2,172} | ἐστιν το λοιπὸν
 (D* Isid om το) cum MABD*et^B P al¹⁰ cop syr^P arm Eusdem³¹ ex^{cod} park
 Ephr³²⁹ Bas^{3,640} et eth³⁴⁸. Interpunctimus autem post ἐστιν cum B
 (ipso*), item Euthal^{cod} etc FG 67** d e f g m vg Or^{int2,67} et¹⁷²
 et^{4,651} Tert^{uoxor} 1,5 Hier^{iovin} 1 Aug^{saere} al mu ἐστιν· λοιπὸν ἐστιν
 ... ε (= Sz qui mecum ἐστίν, το λοιπὸν ἴνα) το λοιπὸν ἐστιν cum
 DEKL al longe plu Eusdem³¹ ex^{cod} Chr^{1,398} etc. Distinguunt autem
 ε^o Gb συνεσταλμένος το λοιπὸν ἐστιν, ε συνεσταλμένος· το λοιπ.
 ἐστιν ἴνα | οι χρονησ: ε^o 1624. 1633. 1641. 1656. 1678. om ο. Per
 errorem, ut vdr.

ΠΡΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΟΥΣ Α'

ἔχοντες γυναῖκας ὡς μὴ ἔχοντες ὤσιν, 30 καὶ οἱ κλαιόντες, καὶ οἱ χαίροντες ὡς μὴ χαίροντες, καὶ ὡς μὴ κατέχοντες, 31 καὶ οἱ χρωόμενοι τὸν κόσμον χρωόμενοι· παράγει γὰρ τὸ σχῆμα τοῦ κόσμου τὸ δὲ ὑμᾶς ἀμερίμνους εἶναι. ὁ ἄγαμος μεριμνᾷ τὰ ἀρέσκη τῶ κυρίῳ· 33 ὁ δὲ γαμήσας μεριμνᾷ τὰ ἀρέσκη τῇ γυναικί. 34 καὶ μεμύρισται καὶ ἡ γυνὴ ἡ ἄγαμος μεριμνᾷ τὰ τοῦ κυρίου, ἵνα ἡ ἄγία κα

31. τον κοσμον cum κ*AB cop basm arm. Item addit (g mundum hunc, d e hunc mundum, f hunc mundo) τουτωι cum κ*DBet^CEKLP al pler Eus^{dem} 31 Ephr² Item vg etc hoc mundo. | καταχρωμενοι et. Eus^{dem} etc ... L etc παραχρωμενοι ... 121. d e f m⁷⁹ vg l 638 Cyp³⁰⁷ Ambrst al χρωμενοι

32. ἀρεση cum MABDEFG 17. 21. 46. al Meth⁶⁷⁵ al ... KLP al longe plu Or^{2, 742} Meth⁶⁹² Ephr³²³ al mu

33. ἀρεση cum MABDEFG 37. al aliq Eus^{dem} 31 Bas^{3, 4} cum KLP al longe plu Clem⁵⁵¹ Meth⁶⁹² Ephr³²³ Eutl

34. και μεμερισται cum MABDE^TP al¹⁴ f vg syr^{sch} aeth^{utr} Meth⁶⁹² Eus^{dem} 31 Eph³²³ Bas^{3, 606}. 640 Cyp³ Damparall⁶⁴¹ Hier^{Iovin} 1,7 ethelvid Augbon coniug⁶, alib Pelag al ζ Ti om και cum D^CEFGKL al l Chr¹⁹⁶ Thdrt^{4, 462} et ad h. l. Dam Tert^{vel} virgg⁴ c⁶ Amblaps^{virgg} 311 Ambrst al | και η γυνη cum MAB d e g vg (etiam am harl tol) syr^P aeth Meth⁶⁹² et⁶⁴⁰ Euthal^{cod} Chr¹⁹⁶ al ... ζ om και cum D^{*E} al ap Hier^{Iovin} 1,7 fu demid syr^{sch} cop basm arm T laps virgg al | η αγαμος hoc loco i. e. post η παρ al pler d e f* g m⁷⁹ fu syr^{utr} arm aeth^{utr} Meth⁶¹ vel virgg⁴ Cyp³¹⁶ Amblaps^{virgg} al. Sed ex his MAF^l utr Based Euthal^{cod} Angbis η αγαμ. etiam post η γ sic Ln ... BP 6. 10. 31. 41. 44. 46. 73. 137. vg c⁶ Amb^{vidu} 185 etepist^{63, 1081} Hier^{Iovin} 1,7 Pel η αγαμ γυνη addunt. Sic vero Hier Iovin^{1,7}. „illud brevitate inis codicibus hunc locum ita legi: *Divisa est virgo* quamquam habeat suum sensum et a me quoque edisseratum est, tamen non est apostolicae veritatis stulus ita scripsit ut transtulimus - *et divisus est*; definita transgreditur ad virgines et continentes et *et virgo cogitat quae sunt domini*“ etc. Interpunxit L